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                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                       BASHKIA GRAMSH 

                                  NJËSIA E PROKURIMIT 

 

 

 Nr_______prot                                                                           Gramsh, më  _____ /___/2024  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data:30.08.2024 ] 

 

Drejtuar: BOE ‘’TOTILA” SHPK, Nipt K 13001010 G, Adresa : Berat Lagjja " Çlirim ", 

rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501 & “Shendelli” 

SHPK, Nipt K 07924803 N, Adresa: Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon 

Profka",2 kullat Fier. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12718-07-10-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia 

Administrative Kodovjat, Bashkia Gramsh"; Fondi limit : 81,663,419 (tetëdhjetë e një milion 

e gjashtëqindë e gjshtëdhjetë e tre mijë e katërqindë e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 7 muaj nga fillimi i punimeve (dorëzimi 

sheshit të punimeve). 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): JO 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data:15.07.2024] [Numri:37]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme baz  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE -“VELLEZERIT HYSA”sh.p.k - Nipt -  K 12911201 C - Vlera- 72,659,039.04  

(shtatëdhjetë e dy milionë e gjashtë qind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tridhjete e nente pikë 04) 

lekë,pa TVSH 

2. BOE - ‘’TOTILA” SHPK, Nipt K 13001010 G  & “Shendelli” SHPK, Nipt K 07924803 

N - Vlera- 79,164,260 (shtatedhjete e nente mije e nje qind e gjashtedhjete e kater mije e dy 

qind e gjashtedhjete) lekë,pa TVSH 

3. BOE –“ASI - 2A CO”sh.p.k -  Nipt - K 53002402 C & “ULZA”sh.p.k -  Nipt - J 

67902928 O - Vlera - 64,006,326 ( gjashtedhjete e kater milion e gjashte mije e tre qind e 

njezete e gjashte) lekë,pa TVSH 
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4. OE –“METEO”sh.p.k -  Nipt - L 26310801 C - Vlera- 80,671,565 ( tetedhjete milion e 

gjashte qind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e gjashtedhjete e pese) lekë,pa TVSH 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik –“METEO”sh.p.k  

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e punimeve objekt i Lotit qe prokurohet, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila 

përfshin kategoritë e mëposhtme : 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

NP-1 A Punimegërmiminëtokë. 

NP-4  C Rrugë, autostrada,mbikalime,hekurudha,tramvaj,metro, pista 

aeroportuale. 

NP-5  A Punime nën tokësore, ura e vepra arti. 

            NP-12 B Punime të inxhinierisë mjedisore 

 Për punimet speciale të ndërtimit: 

            NS-6  A Sinjalistika rrugore jo ndriçuese. 

            NS-18  C Punime topogjeodezike 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk disponon licencën   NS-18 B dhe jo NS-18 C Punime 

topogjeodezike, në kundërshtim me pikën 2.3.2 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit . 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues tekniknë licencën e shoqërisë ofertuese, si më 

poshtë: 

Inxhinier Ndërtimi                            2 (dy) 

Inxhinier Mjedisi      1 (nje) 

Inxhinier Gjeodet      1 (nje) 

Inxhinier Hidroteknik                 1 (nje) 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit që disponon një inxhinier ndërtimi dhe jo 2(dy) inxhinierë ndërtimi  në 

kundërshtim me pikën 2.3.3 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 është kërkuar 1(një) teknik mekanik, 

operatori ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit asnjë teknik mekanik ,në kundërshtim me pikën 2.3.4/c të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 6(gjashtë) specialist për 

punime në rrugë , operatori ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë specialist për punime në rrugë,në kundërshtim me pikën 

2.3.4/g të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 2(dy) specialist guri , 

operatori ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit asnjë specialist guri,në kundërshtim me pikën 2.3.4/e të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 
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Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 3(tre) elektriciste , operatori 

ekonomik “Meteo” shpk  ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 2(dy) 

elektriciste,në kundërshtim me pikën 2.3.4/j të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 2(dy) hidraulikë , operatori 

ekonomik “Meteo” shpk  ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 1(një) 

hidraulik,në kundërshtim me pikën 2.3.4/l të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.5 janë kërkuar 4(katër) manovratorë 

/eskavatoristë  dhe 4(katër) Automakinistë , operatori ekonomik “Meteo” shpk  ka deklaruar  

në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 4(katër) manovratorë /eskavatoristë  dhe 1(një) 

Automakinist ,    në kundërshtim me pikën 2.3.5 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.8 janë kërkuar ndër të tjera : 

Makineri dhe pajisje Nr. Njesia Gjendja 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-12 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo me te 

vogel 20 t 4 

cope Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Fadrome (mjet teknologjik me goma) 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Dumper (mjet teknologjik me goma) 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Grejder (mjet teknologjik me goma) 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Rrul Asfalti hekur-hekur  2 cope Ne pronesi ose me qera 

Rrul Gome-Gome 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Autobitumatrice 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Rul ngjeshes hekur-gome me vibrim mbi 15t 3 cope Ne pronesi ose me qera 

Autovinc 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Autobot uji 2 cope Ne pronesi ose me qera 

RTV - Trasportier per mjete te renda 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Agregat per prerje bimesie 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Moto gjenerator  2 cope Ne pronesi ose me qera 

Vibrues betoni 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Kethyese hekuri / bango hekuri 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Total Station 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Tabela sinjalizuese kantieri 6 cope Ne pronesi ose me qera 

Komplet i ndihmes se shpejte 2 cope Ne pronesi ose me qera 

Impiant prodhim Asfalti me QKL 

1

  

cope Nëpronësi, me qera, 

osekontratëfurnizimi 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk  nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit  2 (copë)Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-12 t, 3 copë  Kamion 

vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo me te vogel 20 t , 2 copë  Kamioncine me kapacitet 

mbajtes deri ne 1.5-2 t , 2 copë  Kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t , 2 copë  

Fadrome (mjet teknologjik me goma), 1(një)Dumper (mjet teknologjik me goma), 

1(një)Grejder (mjet teknologjik me goma), 1(një) Rrul Asfalti hekur-hekur , 2 copë  Rrul 

Gome-Gome , 1(një) Autobitumatrice , 1(një) Asfaltoshtruese, 2 copë  Rul ngjeshes hekur-

gome me vibrim mbi 15t , 1(një) Autovinc, 1(një) Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3, 

1(një) Autobot uji , 1(një) RTV - Trasportier per mjete te renda , 1(një) Agregat per prerje 
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bimesie, 2 copë Vibrues betoni, 1(një) Kethyese hekuri / bango hekuri , 1(një) Total Station 

,6(gjashtë) Tabela sinjalizuese kantieri ,2 (dy)Komplet i ndihmes se shpejte , 1(një)  Impiant 

prodhim Asfalti me QKL në kundërshtim me pikën 2.3.8 të  Kritereve të  Veçanta të 

Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.4.2 Operatori ekonomik ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te 

publikuar ne DST, per materialet si më poshtë: 

a) Beton 

b) Inerte 

c) Hekur 

d) Shtylla Elektrike 

Duhet te paraqese:  

1. Autorizim te Prodhuesit/ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit 

ose Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit 

dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të 

mallrave. Autorizimi/Marrëveshja e bashkëpunimit duhet te permbaje  te dhena te 

plota te prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme per Autoritetin 

Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin 

e plotë të punimeve. Ne rast te disponimit te autorizimit te prodhuesit ne gjuhe te 

huaj, ky dokument të paraqitet i perkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Operatori ekonomik “Meteo” shpk,ka dorëzuar autorizim nga Distributori i autorizuar 

prej Prodhuesit vetëm për produktin hekur dhe nuk ka dorëzuar Autorizim te 

Prodhuesit/ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar për produktet Beton, Inerte, 

Shtylla elektrike , në kundërshtim me pikën 2.4.2 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

 

2.Operatori ekonomik –“VELLEZERIT  HYSA”sh.p.k  

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.3.3/1 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më 

poshtë: 

- Inxhinier Ing. Ndertimi (Profili Gjeoteknik) - 1 (nje) 

Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit një Ing. Ndertimi (Profili Gjeoteknik), në kundërshtim me pikën 

2.3.3/1 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit në pikën 2.3.3/d është kërkuar: 

d. Operatori ekonomik duhet të disponojë 1(një) mjek të përgjithshëm, bazuar në VKM 

nr. 108, datë 9.2.2011 “Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe 

shërbimet e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” 

i ndryshuar, ku për përmbushjen e këtij kushti te jete i shoqëruar me kontratë 

individuale pune të vlefshme ose kontratë shërbimi te vlefshme (ne rastin kur OE nuk 

disponon nje te tille), Licensen leshuar nga Urdhëri i Mjekut, Diplomësi dhe të 

figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave (ne rastin kur mjeku eshte pjese e stafit te OE). 

Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit që disponon një mjek të përgjithshëm  në kundërshtim me pikën 2.3.3/d 

të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 
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Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 5 (pesë) karpentierë, 

operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit vetëm 3 (tre) karpentierë në kundërshtim me pikën 2.3.4/d të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 2 (dy) specialist guri , 

operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit asnjë specialist guri,  në kundërshtim me pikën 2.3.4/e të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 6 (gjashtë ) specialistë 

për punime në rrugë , operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar  në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë specialist për punime në rrugë,   në 

kundërshtim me pikën 2.3.4/g të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 3 (tre) ) specialistë 

ndërtimi ,operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar  në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë specialist  ndërtimi,    në kundërshtim me pikën 

2.3.4/k të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 20 (njëzetë ) puntori e 

thjeshtë  , operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk  ka deklaruar  në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit asnjë punëtor të thjeshtë,    në kundërshtim me pikën 

2.3.4/p të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.4 janë kërkuar 4(katër) shoferë  , 

operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk nuk ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit 4(katër) shoferë  ,    në kundërshtim me pikën 2.3.5 të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.5 janë kërkuar 4(katër) manovratorë 

/eskavatoristë  dhe 4(katër) Automakinistë , operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk  

ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit 6(gjashtë) manovratorë 

/eskavatoristë  dhe 2(dy) Automakinist ,    në kundërshtim me pikën 2.3.5 të  Kritereve të  

Veçanta të Kualifikimit. 

Në kriteret e vecanta të kualifikimit  në pikën 2.3.8 janë kërkuar ndër të tjera : 

Makineri dhe pajisje Nr. Njesia Gjendja 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-12 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo me te 

vogel 20 t 4 

cope Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t 2 cope  Ne pronesi ose me qera 

Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3 1 cope Ne pronesi ose me qera 

Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” shpk ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, Deklarata C,  3 (tre)kamiona vetëshkarkues,6(gjashtë) 

kamioncina,4(katër) autobetoniere) por nuk ka përcaktuar kapacitetin e tyre sic është 

përcaktuar në DST, në kundërshtim me me pikën 2.3.8 të  Kritereve të  Veçanta të 

Kualifikimit. 

  

Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar: 

2.4.2 Operatori ekonomik ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te 

publikuar ne DST, per materialet si më poshtë: 

2. Beton 

3. Inerte 
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4. Hekur 

5. Shtylla Elektrike 

Duhet te paraqese:  

1. Autorizim te Prodhuesit/ve ose autorizim nga Distributori i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. 

Autorizimi/Marrëveshja e bashkëpunimit duhet te permbaje  te dhena te plota te 

prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast 

verifikimi nga ana e tij, si dhe të jetë e vlefshme deri në realizimin e plotë të punimeve. 

Ne rast te disponimit te autorizimit te prodhuesit ne gjuhe te huaj, ky dokument të 

paraqitet i perkthyer dhe i noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe. 

Operatori ekonomik “Vellezerit Hysa” shpk, nuk ka dorëzuar Autorizim te Prodhuesit/ve 

ose autorizim nga Distributori i autorizuar për produktet Beton, Inerte,Hekur,  Shtylla 

elektrike , në kundërshtim me pikën 2.4.2 të  Kritereve të  Veçanta të Kualifikimit. 

Ka deklaruar  në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, si dhe në një deklaratë të 

vecantë që  i disponon këto autorizime , por nuk i ka dorëzuar ato në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik, në Dokumentat Standarde të Tenderit janë të përcaktuara 

deklarimet që duhet të pasqyrohen në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

formular i cili është standard i miratuar nga APP  si shtojcë në Dokumentat Standarde të 

Tenderit .Sa më sipër kriteri i përcaktuar në pikën 2.4.2 të Kritereve të  Veçanta të 

Kualifikimit  konsiderohet i papërmbushur nga ana e operatorit ekonomik “Vellezerit 

Hysa” shpk. 

 

3.BOE- “ASI-2A CO ” sh.p.k & “ULZA” sh.p.k 

Nga një verifikim i kryer në faqen zyrtare të APP-së , Buletinin  e Njoftimeve Publike nr. 37 

datë 15.07.2024, u konstatua se “ASI-2A CO”shpk , është skualifikuar në procedurën e 

prokurimit publik të shpallur nga Bashkia Librazhd në procedurën  me objekt “Sistemim 

asfaltim i rrugës se fshatit Vehcan ,faza e I-re Njesia Administrative Hotolisht ,Bashkia 

Librazhd “ pasi stafi teknik dhe mjetet/pajisjet/makineritë të operatorit ekonomik“ASI-2A 

CO”shpk të deklaruara për këtë procedurë,  janë të angazhuara në një kontratë tjetër 

,konkretisht në kontratën me objekt “Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, 

faza e I- rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd’.  

Referuar Ligjit nr.162/2020 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar), VKM-

së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik,(i 

ndryshuar),neni 26 i tij, në  çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë 

verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik 

. 

Në nenin 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik,(i ndryshuar), parashikohet se “ Në rast se komisionit të vlerësimit të ofertave i lind 

nevoja për verifikime ose ndryshime të një apo më shumë anëtarëve, afati i vlerësimit 

pezullohet në momentin e paraqitjes së kërkesës për verifikim apo ndryshim dhe rifillon aty 

ku është pezulluar, me marrjen e përgjigjes apo zyrtarizimit të anëtarit/anëtarëve.  

Në shtojcën 8 Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit parashikohet “D. Deklaratë mbi 

Mosangazhimin e Kapaciteteve Teknike në Kontrata Te Tjera’....... 

Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 
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Për të verifikuar vërtetësinë e informacionit të deklaruar në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të dorëzuar në SPE nga operatori ekonomik “ASI-2A CO”shpk  për 

procedurën objekt vlerësimi “Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia Administrative 

Kodovjat, Bashkia Gramsh“, KVO iu drejtua me shkresën nr.3398 datë 09.08.2024, bashkisë 

Librazhd për vënien në dispozicion të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të dorëzuar  

për prokurimin me objekt “Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- 

rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd’. 

Me shkresën nr.3811/1 prot datë 19.08.2024 të Bashkisë Librazhd , protokolluar me tonën 

nr.3601 datë 20.08. 2024, dërgohet informacioni dhe   Formulari Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit i kërkuar. 

Nga verifikimi i informacionit të deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

dorëzuar në procedurën objekt vlerësimi “Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia 

Administrative Kodovjat, Bashkia Gramsh" me informacionin e deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit të dorëzuar në bashkinë Librazhd për  procedurën me objekt 

“Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, faza e I- rë,Njësia Administrative 

Qendër,Bashkia Librazhd”, konstatohet  se shumë nga mjetet/pajisjet/makineritë si dhe stafi 

teknik të kërkuara në procedurën e prokurimit që zhvillohet nga Bashkia Gramsh  janë të 

angazhuara në kontratën nr.2854 datë 12.06.2024  lidhur midis bashkisë Librazhd dhe BOE 

“ASI-2A CO”shpk & “2Z Konstruksion” shpk”,  duke mos vërtetuar se “ASI-2A CO”shpk 

zotëron kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, si dhe personelin e 

nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës me objekt 

“Rikonstruksioni i rrugës Fshati Mashan, Njësia Administrative Kodovjat, Bashkia Gramsh .  

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit për bashkimin e operatorëve ekonomikë datë 

05.08.2024 si dhe preventivit të ndarjes së punimeve , anëtari  “ASI-2A CO”shpk ka marrë 

përsipër 49.55% të punimeve, ndërsa anëtari ‘Ulza” shpk ka marrë përsipër 59.45% të 

punimeve Në nenin 88 /3 të  VKM-së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik,(i ndryshuar), parashikohet se … Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje. 

Nga verifikimi i informacionit të deklaruar nga “ASI-2A CO”shpk në 2(dy ) Formularët 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit , preventivit të ndarjes së punimeve si dhe  kritereve të 

kualifikimit të përcaktuara në DST konstatohet se  operatori ekonomik “ASI-2A CO”shpk, 

nuk përmbush kriteret për stafin teknik dhe punonjësit e kualifikuar si më poshtë : 

1(një)  ing. ndërtimi, 1(një) ing.gjeodet, 1(një) ing hidroteknik, 1(një) ekspert zjarrfikës, 

1(një) teknik ndërtimi, 1(një) teknik topograf,3(tre) karpentierë, 2(dy)specialistë për punime 

në rrugë,  2(dy) hekurthyes, 2 (dy) muratorë, 1(një)hidraulik, 1 (një) specialist ndërtimi, 2 

(dy) eskavatoristë,4(katër) shoferë, pasi të gjithë këta specialistë janë të deklaruar dhe 

angazhuar në kontratën me objekt “Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, 

faza e I- rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd”. 

Gjithashtu operatori ekonomik “ASI-2A CO”shpk, nuk përmbush kriteret për 

mjetet/pajisjet/makineritë si më poshtë: 

2(dy) eskavatorë me goma(mjet teknologjik), 2(dy) Kamionë vetshkarkues me kapacitet 

mbajtes jo me te vogel 20 t,1(një) Kamioncinë me kapacitet mbajtes deri ne 1.5-2 t,1(një) 

Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5-5 t,1(një)  Eskavator me zinxhir,2(dy) Fadroma 

(mjet teknologjik me goma),1(një)   Rrul Asfalti hekur-hekur,1 (një)   Grejder (mjet 

teknologjik me goma),1 (një)   Autobitumatrice, 1 (një)  Asfaltoshtruese, 2(dy) Rul ngjeshes 

hekur-gome me vibrim mbi 15t,1(një)   Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3 m3, 1(një)  

Autobot uji Autobot uji, pasi të gjithë këto mjete/pajisje/makineri janë të deklaruar dhe 
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angazhuar në kontratën me objekt “Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Librazhd Katund, 

faza e I- rë,Njësia Administrative Qendër,Bashkia Librazhd”. 

Si përfundim BOE “ASI-2A CO”shpk  “ULZA” shpk” nuk  përmbush të gjithë kriteret lidhur 

me kualifikimin tekniko-ligjor të kërkuar në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit të 

përshkruara në DST . 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ‘’TOTILA” SHPK, Nipt K 

13001010 G, Adresa : Berat Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 

2/120, zona kadastrale 8501 & “Shendelli” SHPK, Nipt K 07924803 N, Adresa: Fier Fier 

FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier.se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 79,164,260 (shtatedhjete e nente mije e nje qind e gjashtedhjete e kater mije e dy 

qind e gjashtedhjete) lekë,pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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